
 
 
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Matilde Serao” 
Via Dante Alighieri 38 - 80040 Volla (NA) 

Tel. 08118954850 / 0817733704 - Fax 0817744303 
Cod. MIUR: NAIC85700R – C.F.: 80060380633 – Cod. Uff.: UFCSVL 

Mail naic85700r@istruzione.it – Pec naic85700r@pec.istruzione.it 

Sito Web: icserao.edu.it 

 

 

Prot. 6159/C24C del 28/10/2020 
Agli atti  

All’ Albo online  
Al Consiglio di Istituto  

Al DSGA  
          

DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO 
 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2020 
 

Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al Progetto PON FSE Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base anche tramite percorsi on-line. Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici. 
 CUP ASSEGNATO AL PROGETTO:  C11D20000200006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

✔ VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020;  

✔ VISTO l’Avviso pubblico  prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018  

✔ VISTA la nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 con cui sono state pubblicate le graduatorie 
regionali delle proposte approvate sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale 
del Ministero dell’Istruzione. 

✔ VISTA la nota prot. AOODGEFID/27754 del 2 settembre 2020 con cui è stato comunicato l’impegno 
finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa 10.2.2A-FSEPON-

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006159 - 28/10/2020 - C24c - Progetti europei - U

mailto:naic85700r@istruzione.it
mailto:naic85700r@pec.istruzione.it


 
 
 

2 
 

CA2020-276 dei Supporti didattici Serao con importo assegnato  € 38.352,94. 
✔ VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/28320 del 10/09/2020 con la quale si comunica a questa Istituzione 

Scolastica la formale autorizzazione del progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 
anche tramite percorsi on-line. 

✔ VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 
e integrazioni;  

✔ VISTE  la delibera n. 15 del Collegio dei docenti del 20/10/2020 e la delibera n. 74  del Consiglio di 
Istituto del 20/10/2020; 

✔ CONSIDERATA la necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel bilancio 2020 di 
questa Istituzione Scolastica, onde consentire lo svolgimento delle attività connesse; 

✔ VISTA la nota Prot. N. AOODGEFID/5294 del 22/02/2019 contenente chiarimenti in merito alla 
predisposizione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019;  

✔ VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
✔ VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
✔ RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, “Le variazioni del programma, di entrata e 

di spesa,     conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, 
sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto;  

✔ VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50  del 22/11/2019 di approvazione del Programma annuale 
per l’anno 2020  

DECRETA 
 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel programma annuale 2020 dei fondi relativi al progetto 
PON FESR 2014-2020 Cod. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA2020-276 “Serao help Kit” (Acquisizione supporti 
didattici disciplinari)  
 

SOTTOAZIONE CODICE 
PROGETTO 

TITOLO 
PROGETTO 

TOTALE 
AUTORIZZATO 
INIZIALE 
PROGETTO 

TIPOLOGIA DI 
INTERVENTO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-
CA2020-276 

Supporti  
didattici Serao 

€ 38.352,94 Acquisizione 
supporti didattici 
disciplinari 

 
 
I finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondo sociale europeo 

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006159 - 28/10/2020 - C24c - Progetti europei - U



 
 
 

3 
 

(FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON per la Scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 
previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 
dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Supporti didattici Avviso 
19146/2020” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 
nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione del 
Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre al Consiglio 
di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                           Prof. Claudio Rullo 

“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006159 - 28/10/2020 - C24c - Progetti europei - U


		2020-11-19T15:56:58+0100




